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 الساعة اليوم
 ( 2022/2023للعام الجامعيالاول  الفصل الدراسي  ) الأولى كهرباءالفرقة 

 8فصل  7فصل  6فصل  5فصل  4فصل  3فصل  2فصل  1فصل 

ت 
سب

ال
 

8-9     
9-10  

 
  

10-11    

11-12   
 

 

12-1    
1-2 

 
   

2-3    

حد
لأ
ا

 

8-9    
9-10 

 11-10 ٢مدرج  -د. حمدي  -الدوائر المنطقية 

11-12 

 2مدرج  -نهى د.  -الكترونية و كهربيةدوائر  12-1

 2مدرج  -ه حسن أبو ريشد.  - أمن صناعي 1-2

 (2فيزياء ) 2-3
 معمل الفيزياء 

 (2فيزياء )  م.شروق  –دوائر الكترونية 
 م.شروق  –دوائر الكترونية   4-3 معمل الفيزياء 

4-5 
  –دوائر الكترونية 

 م.شروق
   

 م.شروق  –دوائر الكترونية     5-6

ن
ني
لاث

ا
 

8-9     

9-10 
 2مدرج  -د.تامر مدحت  -هياكل بيانات وخوارزميات  

10-11 

11-12 

 2مدرج  دميانه .دأحمد سعيد +  .د -  (2فيزياء )
12-1 

1-2 

2-3 

3-4 
 دوائر كهربية 

 عطية  م. ايهاب

 هندسه ميكانيكيه  
 م مسعد شرابي 

  

4-5 
 هندسه ميكانيكيه  
 م مسعد شرابي 

 دوائر كهربية 

 عطية  م. ايهاب
  

ء 
ثا
لا
لث
ا

 

8-9  

9-10 
 2. فتحى مدرج د - هندسة مدنية

10-11 

11-12 
 2مدرج  فضل عيسى .د - هندسة ميكانيكية

12-1 

1-2 
 2رياضيات هندسية 

 م. اسماعيل
 2رياضيات هندسية 

 محمد رضا م. 

 دوائر كهربية 

 عطية  م. ايهاب

 هندسه ميكانيكيه  
 م مسعد شرابي 

2-3 
 هندسه ميكانيكيه  
 م مسعد شرابي 

 دوائر كهربية 

 عطية  م. ايهاب

3-4  

ء
عا

رب
لا
ا

 

8-9 

 2مدرج  -  سماح .د - 2 رياضيات هندسية
9-10 

10-11 

11-12 

 2مدرج  -   . منال عمارةد -كهربية والكترونية دوائر  12-1

1-2 
  

 2رياضيات هندسية 
 فدوي م. 

 2رياضيات هندسية 
 3-2 محمد رضا م. 

3-4   
  

4-5   

س
مي

خ
ال

 

8-9  

   هندسة مدنية م. محمد غله   9-10
  هندسة مدنية م. محمد غله    10-11

 (2فيزياء ) هندسة مدنية م. محمد غله  11-12
 معمل الفيزياء 

 (2فيزياء )
 معمل الفيزياء 

 

12-1 
 

 هندسة مدنية م. محمد غله 

1-2    

2-3   
 

 

3-4    
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 الساعة  اليوم

للعام  الاول الفصل الدراسي ) كهرباء الفرقة الثانية

 ( 2022/2023الجامعي 

 6فصل  5فصل  4فصل  3فصل  2فصل 1فصل 

حد 
لا
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 2مدرج  -منال  .د - مجالات كهرومغناطيسية

11-12 

 م .ليلي  –هندسة إليكترونيه  12-2
 مجالات كهرومغناطيسية

 عطية  م. ايهاب  
 

 م .ليلي  –هندسة إليكترونيه   2-4
 مجالات كهرومغناطيسية

 عطية  م. ايهاب

 كهرومغناطيسيةمجالات  4-5

 عطية  م. ايهاب
 م .ليلي  –هندسة إليكترونيه  

5-6 

ن 
ني

لإث
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 مبنى الورش ٢مدرج  –د. عبدالفتاح هليل  –  ١تحكم آلي 

11-12 

12-1 
 مبنى الورش ٢مدرج  –د.غاده هميسه  –نظم إدارة قواعد البيانات 

1-2 

3-5    

  

ء 
ثا
لا

لث
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 مبني الورش ٢مدرج –د. حمدي المنير  –نظم المشغلات الدقيقة 

11-12 

12-1 
   

1-2 

2-3 
   

3-4 

4-5  
ء 
عا

رب
لأ
ا

 
8-9  

9 - 10 

 11-10 514مدرج  -منال   .د -( 3رياضيات هندسية )

11-12 

 رياضيات هندسية 12-1

 رضام. محمد 

 رياضيات هندسية

 اسماعيل م. 

 رياضيات هندسية

 2-1 م. فدوي 

2-3 
   

3-4 

4-5  

5-6  

س
مي

خ
ال

 

8-9  

9-10 
 2مدرج  -رنا  .د - هندسة إليكترونيه

10-11 

11-12 
   

12-1 

1-2  

2-3  

3-4  

4-5  
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 جامعة كفرالشيخ
 كلية الهندسة  

 قسم الهندسة الكهربية

 الساعة ليوم ا

 والآلات الكهربية القوي  -الفرقة الثالثة 

 ( 2021/2022 للعام الجامعي الثانيالفصل الدراسي ) 

 4فصل  3فصل  2فصل 1فصل 

ت 
سب

ال
 

9-8  

9-10  

10-11  

11-12  

12-1  

1-2  

2-3  

3-4  

4-5  

حد 
لا
ا

 

8-9  

9-10 
 

 (4رياضيات هندسية )

 11-10 م. اسماعيل

11-12 

 1-12 202ق   –إيمان سعد  .د - الكهربيةنقل وتوزيع الطاقة 

1-2 

2-3 
 514مدرج  – عرفه  .د -( 4)رياضيات هندسية 

3-4 

ن 
ني

لأث
ا

 

9-8   

9-10 
 (1اختبارات كهربية )

 محمد ابراهيم م. محمد علاء    م. 

 
10-11 

11-12  

12-1 
 202ق  –إيمان سعد  .د - والتسويق  الإدارة

1-2 

 (1الكترونيات القوي ) 2-3

 م. شيماء 

 نقل وتوزيع الطاقة الكهربية  
 4-3 محمد علاءم. 

ء 
ثا

لا
لث

ا
 

8-9  

9-10 

 11-10 202ق  -د. وسام فكري  –2تحكم آلي 

11-12 

 نقل وتوزيع الطاقة الكهربية   12-1
 محمد علاءم. 

 (1الات كهربية )

 2-1 م. طارق 

 (1كهربية )الات  2-3

 م. طارق 

 (1الكترونيات القوي )

 4-3 م. شيماء 

ء 
عا

رب
لأ
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 202ق  -محمد عبد الونيس  .د -(  1) الات كهربيه

11-12 

12-1 

 2-1 مبنى الورش   –د. مسعد  -  ١إلكترونيات القوى 

2-3 

3-4 
  

4-5 

س 
مي

خ
ال

 

8-9  

 (4هندسية )رياضيات  9-10

 م. اسماعيل

 (2تحكم الي )

 11-10 م. ندي 

 (2تحكم الي ) 11-12

 م. ندي 
 (1اختبارات كهربية )

 م. محمد علاء    م. محمد ابراهيم 
12-1 

1-2  

 2-3   

 3-4   

 4-5   
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 جامعة كفرالشيخ
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 قسم الهندسة الكهربية

 

 الساعة ليوم ا

 الفرقة الرابعة القوي والآلات الكهربية  

 (2021/2022 للعام الجامعي الثانيالفصل الدراسي )

 4فصل  3فصل  2فصل 1فصل 

ت 
سب

ال
 

8-9     

9-10  

10-11  

11-12  

حد 
لأ
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 327ق  - سمحمد عبد الوني .د -  الكهربير التسيي -( 3) اختياريمقرر 

11-12 

12-1 

 327ق   -مسعد  .د -(  3)لات كهربية آ
1-2 

2-3 

3-4 

ن 
ني

لاث
ا

 

8-9   

 نظم تحكم متقدمة  9-10

 (3اختبارات كهربية ) شيماءم. 

 م. طارق   م. ولاء 

10-11 

 تسيير كهربي   11-12

 1-12 م. محمد ابراهيم 

 ( 3الات كهربية ) 1-2

 م. طارق

 تسيير كهربي  

 3-2 م. محمد ابراهيم 

3-4   

ء 
ثا

لا
لث

ا
 

9-8  

 ( 2تحليل نظم القوي الكهربية ) 9-10

 م. محمد علاء 

 نظم تحكم متقدمة 

 11-10 شيماءم. 

11-12 

 327ق  -أملاك أباظة  .د -( 2)تحليل نظم القوى الكهربية 
12-1 

1-2 

2-3 

3-4 
 

 ( 3الات كهربية )

 5-4 طارقم. 

ء 
عا

رب
لا
ا

 

9-8  

9-10 
 327ق   -فتح الله سليم   .د -شبكات أمن 

10-11 

11-12 

 1-12 327ق  - مهاني عبد السلا .د - نظم تحكم متقدمة في القوي الكهربية -(  2مقرر اختياري )

1-2 

2-3 
 

 ( 2تحليل نظم القوي الكهربية )

 4-3 م. محمد علاء 

4-5  

س 
مي

خ
ال

 

9-8  

9-10 
 مشـــــروع 

10-11 

11-12 

 (3اختبارات كهربية )

 م. طارق   م. ولاء 
 

12-1 

1-2 

2-3 

3-4  
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 جامعة كفرالشيخ
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 الساعة اليوم

   الالكترونيات والاتصالات الكهربية-الفرقة الثالثة

 (2021/2022للعام الجامعي الثاني الفصل الدراسي )

ت
سب

ال
 

9-8  

9-10 
 10-11 

11-12 
12-1  

حد
لأ
ا

 

9-8 
 10-9 مبني الورش  1ق  -شاميه  .د -التموجات الكهرومغناطيسية 

10-11 
11-12 

 1-12 مد د حا  -معالجات دقيقه وتطبيقاتها
1-2 
2-3 

 514مدرج  –عرفه  .د -( 4)رياضيات هندسية 
3-4 
3-4  

ن 
ني

لأث
ا

 

8-9 

 مبني الورش  1ق   -نهي عبد السلام  .د -إلكترونية أجهزة 
9-10 

10-11 

11-12 

12-1 
 202ق  –د. إيمان سعد  - المشروعاتادارة 

1-2 
2-3 

 301ق  –م . ليلي  –التموجات الكهرومغناطيسية 
3-4 

ء
ثا
لا

لث
 ا

9-8  

9-10 
 11-10 مبني الورش  1ق   -رنا  .د -( 1) نظم اتصالات

11-12 
12-1 

 مبني الورش  1ق   -د. رنا  -(1الكترونية ) وقياساتاختبارات 
1-2 
 301ق  –م . شروق  –أجهزة إلكترونية  2-4

ء 
عا

رب
لا
ا

 

9-8  

9-10 

 11-10 307معمل  –م . شروق + م. عفاف  – ( 1الكترونية ) وقياساتاختبارات 
11-12 

12-1 
 م. اسماعيل    –( 4)رياضيات هندسية 

1-2 

3-4 
   301ق   –م. عفاف  –( 1) نظم اتصالات

4-5 

س 
مي

خ
ال

 

9-8  

9-10  

10-11  

11-12  
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 بمبني الورش  2: في الطرقة المقابلة لمدرج 2ق  •

 

 

 الساعة اليوم
 الالكترونيات والاتصالات الكهربية -الرابعةالفرقة 

 (2020/2021للعام الجامعي الثاني  الفصل الدراسي )

ت
سب

ال
 

9-8  

9-10  

10-11  

11-12  

12-1  

1-2  

حد
لا
ا

 

9-8  

9-10 

 11-10 مبني الورش  2ق   -نهي عبد السلام  .د - ةميكرو موجيهندسة الكترونية 

11-12 

12-1 
 2-1   مبني الورش 2ق  - عماد الشاذلي .د -  الاتصالات الضوئية انظمة -(  3مقرر اختياري )

2-3 
3-4 

 
4-5 

ن 
ني

لاث
ا

 

8-9  
9-10 

 11-10 مبني الورش  2ق   -شاميه  .د - ( 2) نظم الاتصالات 

11-12 

12-1 
  307معمل  –م. عبد الكريم  – ةميكرو موجيهندسة الكترونية 

1-2 

2-3  
3-4  

ء
ثا
لا

لث
ا

 

8-9  

9-10 
 11-10 مبني الورش  2ق   -إبراهيم العشري  .د - دوائر متكاملة

11-12 
12-1 

 301ق –م . شروق   – دوائر متكاملة  
1-2 
2-3 

 301ق   –م. عبد الكريم  –مشروع 
3-5 

ء 
عا

رب
لا
ا

 

8-9  

9-10 
 11-10 مبني الورش  2ق   -إبراهيم العشري  .د - عبر الاقمار الصناعية الاتصالات -(  2مقرر اختياري )

11-12 
12-1 

 301ق   –م. عفاف    –( 2) نظم الاتصالات 
1-2 
2-3  
3-4 

 
 

س 
مي

خ
ال

 

8-9  
9-10 

 301ق   –م.عفاف  – الصناعيةعبر الاقمار  الاتصالات -(  2مقرر اختياري )
10-11 
11-12 

 301ق   – م. ليلي   –   الاتصالات الضوئية انظمة -(  3مقرر اختياري )
12-1 
1-3 

 307معمل  – م. عبد الكريم + م. عفاف  – ( 2اختبارات وقياسات الكترونية )
4-3 
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يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ جام

 جامعة كفرالشيخ
 كلية الهندسة  

 قسم الهندسة الكهربية

 

 

 الساعة اليوم 
 حاسبات و نظم  –الفرقة الثالثة

 ( 2020/2021للعام الجامعي الثاني الفصل الدراسي )

ت 
سب

ال
 

9-8  

9-10 

 10-11 

11-12 

1-12  

2-1  

2-3  

3-4  

ـد 
ـــ

ـــ
حــ

لا
ا

 

9-8 

 10-9 ٢٠٢ق  – د. علي صقر   – تصميم وتحليل الخوارزميات 

10-11 

 بنية الحاسبات      د حامد  11-12

 

12-1 

1-2 

2-3  

3-4  
4-5  
5-6  

ن 
ني

لأث
ا

 

9-8  
9-10 

 10-11 

11-12 

12:30 -1 

 2-1 .………المترجمات د 

2-3 

3-4  
ء
ثا
لا

لث
ا

 

9-8  

9-10 

 11-10 202ق  -د. وسام فكري  –2تحكم آلي 

12-1 

12-1 

 1-2 

2-3 

3-4  

4-5  

ء 
عا

رب
لا
ا

 

8-9  

9-10  

10-11  

11-12  
12-1 

 
 

1-2 

س 
مي

خ
ال

 

8-9  

9-10 

 11-10 ٢٠٢ق  -جمال د. هبة  –الوسائط المتعددة 

11-12 

12-1  



  
 
  

 نائب رئيس الجامعة لشئون التعليم والطــلاب       عميد الكليــــــة                       التعليم والطلاب وكيل الكلية لشئون            رئيس القسم                   رئيس شئون التعليم والطلاب

 محمد مصطفى عبدالعال أ. د /                عبد الفتاح عطيه هليل     أ.د./      ابو السعود    مصطفي  أ.د./ ماهر            ايمان سعد عبد النبىىأ.م.د./          محمد عتمان ا/       

 

Kafrelsheikh University 
Faculty of Engineering 
Electrical Engineering Department Kafrelsheikh University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ Kafrelsheikhجام University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ Kafrelsheikhجام University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ جام

 جامعة كفرالشيخ
 كلية الهندسة  

 قسم الهندسة الكهربية

 

 

 

 

 

   

 الساعة اليوم 

 حاسبات ونظم  -ةرابعالفرقة ال

 ( 2020/2021للعام الجامعي الثاني الفصل الدراسي )

ت 
سب

ال
 

9-8  

9-10  

10-11  

11-12  

12-1  

1-2  

2-3  

3-4  

ـد 
ـــ

ـــ
حــ

لا
ا

 

9-8  

9-10 

 11-10 د طاهر  روبوتكس 

11-12 

12-1 
 روبوتكس م/

1-2 

2-3 
 روبوتكس م/

3-4 

4-5  

5-6  

ن 
ني

لأث
ا

 

9-8  

9-10 

 ٢٠٢ق  –د غاده هميسه  –نظم قواعد البيانات المتقدمه 
10-11 

11-12 

12-1 

1-2 
 م/   نظم قواعد البيانات المتقدمه

2-2.30 

2.30-3 
 م/   قواعد البيانات المتقدمهنظم 

3-4 

ء
ثا
لا

لث
ا

 

8-9  

9-10 

 11-10 ٢٠٢ق  –د. علي صقر  –شبكات الحاسب الآلي 

11-12 

12-1 

 2-1 ٢٠٢ق -د. وسام    -ذكاء صناعي 

2-3 

3-4  

ء 
عا

رب
لا
ا

 

8-9  

 ( 1مقرر اختياري ) 9-10

 التحكم الصناعى د مسعد مبنى الورش  

10-11.30 

11.30-12 

12-1 
 م   التحكم الصناعى

1-2 

 
 م   التحكم الصناعى

 

س 
مي

خ
ال

 

8-9 
 م/ تمييز الانماط ومعالجه الصور 

9-10 

10-11 
 م/ تمييز الانماط ومعالجه الصور 

11-12 

12-1 
 ٢٠٢ق -د. هبة جمال  – تمييز الانماط ومعالجه الصور 

1-2 



  
 
  

 نائب رئيس الجامعة لشئون التعليم والطــلاب       عميد الكليــــــة                       التعليم والطلاب وكيل الكلية لشئون            رئيس القسم                   رئيس شئون التعليم والطلاب

 محمد مصطفى عبدالعال أ. د /                عبد الفتاح عطيه هليل     أ.د./      ابو السعود    مصطفي  أ.د./ ماهر            ايمان سعد عبد النبىىأ.م.د./          محمد عتمان ا/       

 

Kafrelsheikh University 
Faculty of Engineering 
Electrical Engineering Department Kafrelsheikh University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ Kafrelsheikhجام University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ Kafrelsheikhجام University

يخ  ـ ـ ـ شـ ـفر ال عة ك ـ جام

 جامعة كفرالشيخ
 كلية الهندسة  

 قسم الهندسة الكهربية

 بمبني الورش  2في الطرقة المقابلة لمدرج : 3ق  •

 

2-3 


